J
SÉRIE
 14
Minuteries cage d’escalier
16 A
Eclairage
des cages
d’escalier

Minuteries cage d’escalier 16 A
J
Codification
Exemple : série 14, minuterie cage d’escalier, interrupteur unipolaire 1 NO - 16 A, alimentation 230 V AC.
1 4 . 0 1 . 8 . 2 3 0 . 0 0 0 0
Série
Type
0 =  Fixation sur rail 35 mm (EN 60715),
8 fonctions
1 =  Fixation sur rail 35 mm (EN 60715),
avec reset, 4 fonctions
7 =  Fixation sur rail 35 mm (EN 60715),
3 fonctions
8 =  Fixation sur rail 35 mm (EN 60715)
monofonction, bornes sur le même côté
9 =  Fixation sur rail 35 mm (EN 60715)
monofonction, 3 bornes du même côté
Tension d’alimentation
120 =  110…125 V AC (14.81 seulement)
230 =  230 V
Type d’alimentation
8 = AC (50/60 Hz)
Nombre de contact
1 = 1 contact NO 16 A
Circuit contact
0 =  Standard
3 =  NO - Contact libre de potentiel
(14.11 seulement)
Caractéristiques générales
Isolement
Rigidité diélectrique entre contacts ouverts V AC 1000
Autres données
Puissance dissipée dans l’ambiance
à vide W 1.2
à charge nominale  W 2
Longueur maximale des câbles de raccordement des poussoirs m 200
Couple de serrage Nm 0.8
Capacité de connexion des bornes fil rigide fil souple
mm2 1 x 6 / 2 x 4 1 x 4 / 2 x 2.5
AWG 1 x 10 / 2 x 12 1 x 12 / 2 x 14
Commutation “Zéro crossing”
1 -  Des pics de courant plus faibles protègent la lampe et permettent un nombre de
commutations plus important de celle-ci.
2 -  Un pic de courant de valeur plus faible évite le collage de contact.
3 -  La coupure du courant étant à un niveau plus bas, les contacts sont moins mis à l’épreuve.
Note :
Avec le 14.91 les lampes se connectent directement par le bouton poussoir.